gestão, controle e fiscalização contratual, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, conforme 
especificado neste Termo de Referência - TR. 

1.2. As edificações do ME no DF abrangidas pela contratação, seus respectivos endereços e áreas 
estão discriminados no Anexo I e no Anexo II deste TR, totalizando 23 (vinte e três), com área total de 
446.271 m² (quatrocentos e quarenta e seis mil duzentos e setenta e um metros quadrados). 

1.3. O prazo da contratação é de 36 (trinta e seis) meses, sendo 34 (trinta e quatro) meses de 
execução do serviço, com possibilidade de prorrogação até o limite de 60 (sessenta) meses. 

1.4. O valor global máximo da contratação é de R$ 39.895.393,22 (trinta e nove milhões 
oitocentos e noventa e cinco mil trezentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos), com estimativa 
de valor anual de R$ 14.080.727,02 (catorze milhões oitenta mil setecentos e vinte e sete reais e dois 
centavos). 

2. DEFINIÇÕES E SIGLAS 

2.1. Para perfeito entendimento deste Termo de Referência, são adotadas as seguintes definições 
e siglas: 

• ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas; 

• ACT – Acordo Coletivo de Trabalho;

[...]

ano do início de sua execução, exceto se firmado para ser executado em prazo inferior, deverá comprovar: 

a. experiência mínima em serviços de limpeza, com desempenho satisfatório, durante pelo 
menos 3 (três) anos, ininterruptos ou não, em área igual ou superior a 64.900 m² (sessenta 
e quatro mil e novecentos metros quadrados), considerando os tipos de ambientes 
indicados abaixo e previstos no Anexo II deste TR, admitindo-se a utilização de mais de 1 
(um) atestado para somar a quantidade de áreas (neste caso, concomitantes) e/ou prazo 
(neste caso, não concomitantes);